
COMUNE di CONCOREZZO

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

SETTORE 2 - ICT

DETERMINAZIONE 
N° 720 DEL 28/12/2023

Il Segretario Generale

OGGETTO:
VARIAZIONI ALL’ESIGIBILITÀ DELL’ENTRATA E DELLA SPESA E 
VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI CORRELATI RIFERITE A CONTRIBUTI 
A RENDICONTAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 – 2025 (ART.175, 
C. 5-QUATER, LETT. E-BIS, D. LGS. N. 267/2000) - REIMPUTAZIONE DEGLI 
ACCERTAMENTI E DEGLI IMPEGNI DI SPESA CONSEGUENTI 
ALL’APPLICAZIONE DEL PRINCIPIO CONTABILE DELLA COMPETENZA 
FINANZIARIA - SERVIZIO ICT



COMUNE di CONCOREZZO

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

 LA RESPONSABILE DEL SETTORE ICT
SEGRETARIO GENERALE

Visto:
- che il bilancio di previsione degli esercizi finanziari 2023-2025 è stato approvato con atto consiliare n. 17 del 9 
marzo 2023;
- che con la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 9 marzo 2023 è stato ap-provato il documento unico 
di programmazione per gli anni 2023–2025;
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 9 marzo 2023 è stato approvato il PEG (Piano esecutivo 
di gestione) relativo agli esercizi 2023–2025;
- che il rendiconto dell’esercizio 2022 è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale del 26 aprile 
2023;

Visto l’art. 175, c. 5-quater, lett. e-bis), del D. Lgs. n. 267/2000, secondo il quale nel rispetto di 
quanto previsto dai regolamenti di contabilità i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile 
finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio, in caso di variazioni di esigibilità della 
spesa, le variazioni relative a stanziamenti riferiti a operazioni di indebitamento già autorizzate e perfezionate, 
contabilizzate secondo l’andamento della correlata spesa, e le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a 
rendicontazione, escluse quelle previste dall’art. 3, comma 4, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: le suddette 
variazioni di bilancio sono comunicate trimestralmente alla Giunta;

Considerato:
– che, secondo i principi contabili di competenza finanziaria, gli accertamenti e gli impegni 
devono essere correttamente imputati agli esercizi in cui le somme saranno esigibili, in base 
alle scadenze delle obbligazioni e ai programmi di spesa;
– che, a seguito della verifica dei programmi di spesa in relazione ai contratti di appalto di 
lavori, servizi e forniture in corso, è emersa la necessità di procedere alla corretta imputazione 
delle spese impegnate;

Considerato:
– che le reimputazioni generano variazioni all’esigibilità dell’entrata e della spesa e variazioni 
agli stanziamenti correlati riferite a contributi a rendicontazione, così come risulta 
dall’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento;
– che, a seguito di tali reimputazioni, restano invariati gli equilibri di bilancio;

Ritenuto, pertanto:
– di procedere alle variazioni di bilancio relative alle annualità 2023 e 2024, così come 
dettagliato nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
– di disporre le reimputazioni contabili degli accertamenti e degli impegni indicati negli 
allegati “B” e “C”, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

Considerato che si rende necessario adeguare gli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 
2023-2025, analiticamente articolato in capitoli, nel rispetto dei principi dell’ordinamento contabile;

Visto l’art. 175, c. 9, del D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che le variazioni al piano esecutivo di 
gestione di cui all'art. 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e 
possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di 
bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno;



COMUNE di CONCOREZZO

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Visto l’art. 239, c. 1, lett. b), punto 2, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce l’obbligatorietà dei 
pareri da parte dell’Organo di revisione nella proposta di bilancio di previsione, verifica degli equilibri e 
variazioni di bilancio escluse quelle attribuite alla competenza della giunta, del responsabile finanziario e dei 
dirigenti, a meno che il parere dei revisori sia espressamente previsto dalle norme o dai principi contabili, fermo 
restando la necessità dell’Organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, 
dandone conto nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 
bilancio approvate nel corso dell’esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell’esercizio provvisorio;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 239, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, sulla presente variazione di bilancio 
non è necessario acquisire il parere dell'Organo di Revisione Economico Finanziaria;

Tutto ciò premesso,
Visto l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 

267/2000;
Visto l’art. 7 del vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l’art.3 del D. Lgs n. 118/2011;
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA
1) Di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2023-2025, analiticamente articolato in capitoli, ex art. 
175, c. 5-quater, lett. b) ed e-bis), del D. Lgs. n. 267/2000, per le annualità 2023 e 2024, relative agli 
stanziamenti di entrata e di spesa riferiti a contributi a rendicontazione, così come risultano dall’allegato “A”, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che le conseguenti modifiche contabili non 
hanno natura gestionale, in quanto si tratta solo di reimputazione contabile di accertamenti e di impegni 
riguardanti crediti e obbligazioni giuridiche già assunti dagli uffici competenti;
2) Di disporre le reimputazioni contabili degli accertamenti di entrata, per i quali è stata verificata la ragione del 
credito e la sussistenza di idoneo titolo giuridico, indicate nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento
3) Di disporre le reimputazioni contabili degli impegni riguardanti obbligazioni giuridiche già assunte indicate 
nell’allegato “C”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4) Di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio e i 
vincoli di finanza pubblica;
5) Di procedere alle scritture contabili necessarie per l’esecuzione delle variazioni di cui sopra.

Es. FPV Capitolo C.P.F. Soggetto (€)

Concorezzo, 28/12/2023 Il Segretario Generale 
RICAPITO SABINA MARIA / InfoCamere S.C.p.A. 



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 37 del 28/12/2023
 

*** Resp: SETTORE ICT ***

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

20101.01.11763 121.992,00 0,002023 0,00 -76.700,00 45.292,00 121.992,00 -76.700,00CP
121.992,00 0,00 0,00 -76.700,00 45.292,00CS

CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 
INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 
- CUP J21C22000520006
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP

CS

121.992,00

121.992,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-76.700,00

-76.700,00

45.292,00

45.292,00

121.992,00 -76.700,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

121.992,00

121.992,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-76.700,00

-76.700,00

45.292,00

45.292,00

121.992,00 -76.700,00

CS 121.992,00 0,00 0,00 -76.700,00 45.292,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 121.992,00 0,00 0,00 -76.700,00 45.292,00 121.992,00 -76.700,00

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

40200.01.31989 0,00 14.000,002023 0,00 -4.880,00 9.120,00 14.000,00 -4.880,00CP
0,00 14.000,00 0,00 -4.880,00 9.120,00CS

CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 
1.4.4 ESTENSIONE UTILIZZO PIATTAFORME NAZIONALI 
IDENTITÀ DIGITALE SPID CIE - CUP J21F23000180006
Note var.: da reimputazione

40200.01.31991 155.234,00 0,002023 0,00 -33.700,00 121.534,00 155.234,00 -33.700,00CP
155.234,00 0,00 0,00 -33.700,00 121.534,00CS

CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 
1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CUP 
J21F22000560006
Note var.: da reimputazione

40200.01.31997 0,00 20.344,002023 0,00 -12.200,00 8.144,00 20.344,00 -12.200,00CP
0,00 20.344,00 0,00 -12.200,00 8.144,00CS

CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.3 DATI E INTEROPERABILITA MISURA 1.3.1 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - CUP 
J51F22004930006
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP

CS

155.234,00

155.234,00

34.344,00

34.344,00

0,00

0,00

-50.780,00

-50.780,00

138.798,00

138.798,00

189.578,00 -50.780,00

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 28/12/2023 Pagina 1 di 9



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP

CS

155.234,00

155.234,00

34.344,00

34.344,00

0,00

0,00

-50.780,00

-50.780,00

138.798,00

138.798,00

189.578,00 -50.780,00

CS 155.234,00 34.344,00 0,00 -50.780,00 138.798,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 155.234,00 34.344,00 0,00 -50.780,00 138.798,00 189.578,00 -50.780,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2023 0,00 -127.480,00

-127.480,00

-127.480,00

0,00 -127.480,00

277.226,00 34.344,00 184.090,00 311.570,00 -127.480,00CP

CS 277.226,00 34.344,00 184.090,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2023

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01081.03.71466 0,002023 0,00 -42.700,00CP
0,00 0,00 -42.700,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP 
J21C22000520006

121.992,00 79.292,00 76.730,00 2.562,00

Note var.: da reimputazione

121.992,00 79.292,00

01081.03.71466 121.992,00 -42.700,002023 0,00 -34.000,00 45.292,00 76.730,00 -31.438,00CP
121.992,00 -42.700,00 0,00 -34.000,00 45.292,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP 
J21C22000520006
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

121.992,00

121.992,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-76.700,00

-76.700,00

45.292,00

45.292,00

76.730,00 -31.438,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

121.992,00

121.992,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-76.700,00

-76.700,00

45.292,00

45.292,00

76.730,00 -31.438,00

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

01082.02.43208 0,00 14.000,002023 0,00 -4.880,00 9.120,00 4.880,00 4.240,00CP
0,00 14.000,00 0,00 -4.880,00 9.120,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 1.4.4 ESTENSIONE 
UTILIZZO PIATTAFORME NAZIONALI IDENTITÀ DIGITALE SPID 
CIE - CUP J21F23000180006
Note var.: da reimputazione

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 28/12/2023 Pagina 2 di 9



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato 

USCITE ANNO: 2023

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

01082.02.43210 155.234,00 0,002023 0,00 -33.700,00 121.534,00 33.700,00 87.834,00CP
155.234,00 0,00 0,00 -33.700,00 121.534,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CUP J21F22000560006
Note var.: da reimputazione

01082.02.43213 0,00 20.344,002023 0,00 -12.200,00 8.144,00 12.200,00 -4.056,00CP
0,00 20.344,00 0,00 -12.200,00 8.144,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 DATI E 
INTEROPERABILITA MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI - CUP J51F22004930006
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP

CS

155.234,00

155.234,00

34.344,00

34.344,00

0,00

0,00

-50.780,00

-50.780,00

138.798,00

138.798,00

50.780,00 88.018,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

155.234,00

155.234,00

34.344,00

34.344,00

0,00

0,00

-50.780,00

-50.780,00

138.798,00

138.798,00

50.780,00 88.018,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP

CS

277.226,00

277.226,00

34.344,00

34.344,00

0,00

0,00

-127.480,00

-127.480,00

184.090,00

184.090,00

127.510,00 56.580,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

277.226,00

277.226,00

34.344,00

34.344,00

0,00

0,00

-127.480,00

-127.480,00

184.090,00

184.090,00

127.510,00 56.580,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 0,00 -127.480,00

-127.480,00

-127.480,00

0,00 -127.480,00

277.226,00 34.344,00 184.090,00 127.510,00 56.580,00CP

CS 277.226,00 34.344,00 184.090,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 28/12/2023 Pagina 3 di 9



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

*** Resp: SETTORE ICT ***

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2024

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

20101.01.11763 0,00 0,002024 76.700,00 0,00 76.700,00 0,00 76.700,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 
INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 
- CUP J21C22000520006
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

76.700,00

0,00

0,00

0,00

76.700,00

0,00

0,00 76.700,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

76.700,00

0,00

0,00

0,00

76.700,00

0,00

0,00 76.700,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 76.700,00 0,00 76.700,00 0,00 76.700,00

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

40200.01.31989 0,00 0,002024 4.880,00 0,00 4.880,00 0,00 4.880,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 
1.4.4 ESTENSIONE UTILIZZO PIATTAFORME NAZIONALI 
IDENTITÀ DIGITALE SPID CIE - CUP J21F23000180006
Note var.: da reimputazione

40200.01.31991 0,00 0,002024 33.700,00 0,00 33.700,00 0,00 33.700,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 
1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CUP 
J21F22000560006
Note var.: da reimputazione

40200.01.31997 0,00 0,002024 12.200,00 0,00 12.200,00 0,00 12.200,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.3 DATI E INTEROPERABILITA MISURA 1.3.1 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - CUP 
J51F22004930006
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

50.780,00

0,00

0,00

0,00

50.780,00

0,00

0,00 50.780,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

50.780,00

0,00

0,00

0,00

50.780,00

0,00

0,00 50.780,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 50.780,00 0,00 50.780,00 0,00 50.780,00

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 28/12/2023 Pagina 4 di 9



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2024

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2024 127.480,00 0,00

127.480,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 127.480,00 0,00 127.480,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2024

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01081.03.71466 0,002024 42.700,00 0,00CP
0,00 0,00 0,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP 
J21C22000520006

0,00 42.700,00 0,00 42.700,00

Note var.: da reimputazione

0,00 0,00

01081.03.71466 0,00 42.700,002024 34.000,00 0,00 76.700,00 0,00 76.700,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP 
J21C22000520006
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

76.700,00

0,00

0,00

0,00

76.700,00

0,00

0,00 76.700,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

76.700,00

0,00

0,00

0,00

76.700,00

0,00

0,00 76.700,00

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

01082.02.43208 0,00 0,002024 4.880,00 0,00 4.880,00 0,00 4.880,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 1.4.4 ESTENSIONE 
UTILIZZO PIATTAFORME NAZIONALI IDENTITÀ DIGITALE SPID 
CIE - CUP J21F23000180006
Note var.: da reimputazione

01082.02.43210 0,00 0,002024 33.700,00 0,00 33.700,00 0,00 33.700,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CUP J21F22000560006
Note var.: da reimputazione

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 28/12/2023 Pagina 5 di 9



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato 

USCITE ANNO: 2024

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

01082.02.43213 0,00 0,002024 12.200,00 0,00 12.200,00 0,00 12.200,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 DATI E 
INTEROPERABILITA MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI - CUP J51F22004930006
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

50.780,00

0,00

0,00

0,00

50.780,00

0,00

0,00 50.780,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

50.780,00

0,00

0,00

0,00

50.780,00

0,00

0,00 50.780,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

127.480,00

0,00

0,00

0,00

127.480,00

0,00

0,00 127.480,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

127.480,00

0,00

0,00

0,00

127.480,00

0,00

0,00 127.480,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2024 127.480,00 0,00

127.480,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 127.480,00 0,00 127.480,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 28/12/2023 Pagina 6 di 9



 

 

assestati alla Variazione n. 37/2023

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2023

COMPETENZA  ANNO 
2024

COMPETENZA ANNO 
2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

9.958.806,68

166.565,00195.442,25175.570,49

11.187.790,49 11.137.447,22 11.439.280,42

0,00 0,00 0,00

11.756.714,93 11.174.845,50 11.456.966,59

195.442,25 166.565,00 173.898,15
444.095,25 489.469,39 512.175,41

-420.750,46 9.000,00 9.000,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato

 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 429.750,46

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 9.000,00 9.000,00 9.000,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

27.396,51 149.043,97 139.878,83

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  

DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00



 

 

assestati alla Variazione n. 37/2023

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2023

COMPETENZA  ANNO 
2024

COMPETENZA ANNO 
2025

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

7.011.211,10

248.018,53 12.539.432,69 6.498.928,38

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

7.760.650,02 700.711,08 4.356.650,47

9.000,00 9.000,00 9.000,00

15.008.222,41 13.249.143,77 10.864.578,85

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

20.657,24 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

12.539.432,69 6.498.928,38 6.415.000,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto 
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00

429.750,46 --- ---

-429.750,46 0,00 0,00



 

 

Variazione n. 37/2023

VERIFICA DEL QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2023

ENTRATE SPESE 2024 2025

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2023

2024 2025

CASSA
ANNO DI 

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2023

CASSA
ANNO DI 

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2023

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 
contratto

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 

Fondo pluriennale vincolato

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

TIT. 2 - Trasferimenti correnti

TIT. 3 - Entrate extratributarie

TIT. 4 - Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarieTIT. 5 -

 Totale entrate finali ........

TIT. 6 - Accensione di prestiti

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Fondo di cassa finale presunto

9.958.806,68

7.440.961,56 0,00 0,00

6.665.493,3812.734.874,94423.589,02

9.691.440,79 8.263.051,71 8.902.644,81 9.236.333,19

1.253.543,17 1.119.267,67 695.954,26 591.154,62

2.230.562,08 1.805.471,11 1.538.848,15 1.611.792,61

4.225.706,23 4.118.450,02 700.711,08 4.356.650,47

0,00 0,00 0,00 0,00

17.401.252,27 15.306.240,51 11.838.158,30 15.795.930,89

3.642.200,00 3.642.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.871.190,00 1.869.500,00 1.947.802,50 2.031.558,03

22.914.642,27 20.817.940,51 13.785.960,80 17.827.488,92

32.873.448,95 28.682.491,09 26.520.835,74 24.492.982,30

15.754.924,69

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

TIT. 1 - Spese correnti

TIT. 2 - Spese in conto capitale

TIT. 3 - Spese per incremento di attività 
finanziarie

12.662.652,74 11.756.714,93 11.174.845,50 11.456.966,59

2.472.893,08 15.008.222,41 13.249.143,77 10.864.578,85

20.657,24 20.657,24 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 195.442,25 166.565,00 173.898,15

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 12.539.432,69 6.498.928,38 6.415.000,00

 Totale spese finali ........ 15.156.203,06 26.785.594,58 24.423.989,27 22.321.545,44

TIT. 4 - Rimborso di prestiti

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE

27.396,51 27.396,51 149.043,97 139.878,83

0,00 0,00 0,00 0,00

1.934.924,69 1.869.500,00 1.947.802,50 2.031.558,03

17.118.524,26 28.682.491,09 26.520.835,74 24.492.982,30

17.118.524,26 28.682.491,09 26.520.835,74 24.492.982,30

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Tipo
 Codice 

Accert.
 Anno Acc.  Descrizione Accertamento  Codifica di bilancio

 Anno 

provenienza

 Residuo al 

01/01/2023
 Variazioni

 di cui: 

Riduzioni

 di cui: 

reimputati
Incassato

 Residuo al 

31/12/2023

 Anno 

imputazione

Accertamenti al 

1/1/2024

A 214 2022
CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 

1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 
40200.01.31991 2023 33.700,00 0,00 0,00 -33.700,00 0,00 0,00 2024 33.700,00

A 221 2022
CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 

INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
20101.01.11763 2023 76.730,00 0,00 0,00 -76.700,00 0,00 30,00 2024 76.700,00

A 131 2023
CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 

1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA
40200.01.31997 2023 0,00 12.200,00 0,00 -12.200,00 0,00 0,00 2024 12.200,00

A 132 2023
CONTRIBUTI PER PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 

1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA
40200.01.31989 2023 0,00 4.880,00 0,00 -4.880,00 0,00 0,00 2024 4.880,00



Tipo
 Codice 

Impegno

 Anno 

Imp.
 Cop. fpv Padre  Descrizione impegno  Codifica di bilancio Atto

 Anno 

provenienza

 Residuo al 

01/01/2023
 Variazioni

 di cui: Minor 

Residuo
 di cui: reimputati  Speso

 Residuo al 

31/12/2023

 Anno 

imputazione
Impegni al 1/1/2024

I 406 2023

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

IMPLEMENTAZIONE DEL PIANO DI MIGRAZIONE AL CLOUD 

(COMPRENSI

01081.03.71466 Determine 191/23 del 07/04/23 2023 0,00 42.700,00 0,00 -42.700,00 0,00 0,00 2024 42.700,00

I 480 2023

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DEL 

MODELLO DI SITO COMUNALE “PACCHETTO CITTADINO 

INFORM

01082.02.43210 Determine 254/23 del 12/05/23 2023 0,00 33.700,00 0,00 -33.700,00 0,00 0,00 2024 33.700,00

I 563 2023
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ADESIONE A SPID E CIE – 

AVVISO MISURA 1.4.4 - CUP J21F23000180006 - CIG 
01082.02.43208 Determine 310/23 del 09/06/23 2023 0,00 4.880,00 0,00 -4.880,00 0,00 0,00 2024 4.880,00

I 623 2023

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

IMPLEMENTAZIONE DEL PIANO DI MIGRAZIONE AL CLOUD 

(COMPRENSI

01081.03.71466 Determine 364/23 del 10/07/23 2023 0,00 34.000,00 0,00 -34.000,00 0,00 0,00 2024 34.000,00

I 711 2023
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO DI PROCESSI DI 

REINGEGNERIZZAZIONE TALI DA GARANTIRE L’INTEGRAZ
01082.02.43213 Determine 416/23 del 09/08/23 2023 0,00 12.200,00 0,00 -12.200,00 0,00 0,00 2024 12.200,00


